


Edição 1.684 | Ano 1
28 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO INDIVIDUAL 257/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 15PQVCDX-GHSJZ0VZ-IZVV321H-RPDU16FG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



 

                             FEIRA DE SANTANA                     
                                 CAMARA MUNICIPAL   

                                Casa da Cidadania 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

A Câmara Municipal de Feira de Santana, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto: 
Contratação de pessoa jurídica do ramo de atividade pertinentee para prestação de serviço de 
suporte técnico especializado em sonorização, operação com manutenção preventiva e 
corretiva nos equipamentos de áudio do sistema de som da Câmara Municipal de Feira de 
Santana-BA. 

 

OBJETO: VALOR MÊS VALOR TOTAL 

Contratação de pessoa jurídica do ramo de atividade 
pertinente para prestação de serviço de suporte 
técnico especializado em sonorização, operação com 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 
de áudio do sistema de som da Câmara Municipal de 
Feira de Santana-BA 

  

 

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se prazo de 03 
(três) dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas 
adicionais à Câmara Municipal. 

 As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@feiradesantana.ba.leg.br ou 
entregues mediantes protocolo no Centro de Cultura Amélio Amorim, na Av. Pres. Dutra, 2222 
- Centro, Feira de Santana - BA, 44077-760, respeitando o prazo estabelecido, considerando: 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.  

Documentos relativos à Habilitação Jurídica: Contrato Social Consolidado ou todas as 
respectivas alterações e documentos dos sócios; Documentos de Regularidade Fiscal, Social e 
Trabalhista: Cartão CNPJ; Inscrição Estadual e/ou Municipal; Certidões de Regularidade com as 
Fazendas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de Regularidade relativa com o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS); Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e Declaração 
em cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 

Feira de Santana 27 de agosto de 2024 

EREMITA MOTA DE ARAÚJO 
Presidente da Casa Legislativa  

Edição 1.684 | Ano 1
28 de agosto de 2024

Página 3

LICITAÇÃO

Certificação Digital: 15PQVCDX-GHSJZ0VZ-IZVV321H-RPDU16FG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



  
CAMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

CNPJ: 14.488.415/0001-60 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, tendo em vista o 

disposto na Lei Federal Nº. 14.133/2021, e em atenção aos princípios da legalidade, 

moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta o 

Resultado da Dispensa de Licitação nº 007/2024. 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação: DATA: 27/08/2024, Nº. 007/2024, Contratante: CAMARA 

MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Vencedora: TURBONETWORK SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES E MULTIMIDIAS. Objeto: prestação de serviço de provimento 

de link de acesso corporativo de INTERNET dedicada de 200 (duzentos) Mbps 

(Megabits por segundo), para a Câmara Municipal de Feira de Santana. “Considerando 

que a menor proposta ao certame foi apresentada pela empresa Turbonetwork Serviços 

de Telecomunicações e Multimídias, CNPJ nº 18.737.077/0001-04, no valor mensal de 

R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais). Ainda, a empresa Speedzone 

Telecomunicações LTDA apresentou orçamento, sem os documentos de habilitação, 

com o valor mensal de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais), acrescido de 

uma taxa de instalação de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais), com RB e R$ 800.00 

(oitocentos reais) sem RB, superior a proposta apresentada pela Turbonetwork Serviços 

de Telecomunicações e Multimídias. Desta forma, ratifico a Dispensa nº 004/2024 tendo 

como a vencedora a Turbonetwork Serviços de Telecomunicações e Multimídias, CNPJ 

nº 18.737.077/0001-04.” 

 

Feira de Santana-BA, 27 de agosto de 2024.  

 

EREMITA MOTA DE ARAÚJO 
Presidente da Casa Legislativa  

 

 

 
 

Edição 1.684 | Ano 1
28 de agosto de 2024

Página 4

LICITAÇÃO

Certificação Digital: 15PQVCDX-GHSJZ0VZ-IZVV321H-RPDU16FG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



                   Feira de Santana  

  CÂMARA  MUNICIPAL 
   

Casa da Cidadania 

 

 GABINETE DA PRESIDENTE 
 

 
A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 257/2024 

 

 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regimentais, 
resolve exonerar o Sr. AURELINO CERQUEIRA DA SILVA do cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo 
de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Silvio de Oliveira Dias, com vigência a partir do dia 15 de 
agosto de 2024.  
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 27 de agosto de 2024.  
 
 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 
- Presidente - 

Edição 1.684 | Ano 1
28 de agosto de 2024

Página 5

DECRETO INDIVIDUAL 257/2024

Certificação Digital: 15PQVCDX-GHSJZ0VZ-IZVV321H-RPDU16FG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



 
Feira de Santana 

 CÂMARA  MUNICIPAL 

                                                          Casa da Cidadania 

 

EXTRATO RESUMO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE AGOSTO/2024 

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 

 

 
FEIRA DE SANTANA, 27 de agosto de 2024. 

 
 

Ver. Eremita Mota de Araújo 
Presidente 

 
 

 
 

 

CONTRATADO/ADITIVADOS OBJETO Prazo 

Samile Santos da Silva Souza 
 

CPF:082.014.625-05       

Estagiário para trabalho produtivo, com 

caráter de complementação educacional 

e de prática profissional, sendo 

planejado, executado, acompanhado e 

avaliado em conformidade com os 

currículos e horário escolar.  

05 (cinco) meses. 

 

Edição 1.684 | Ano 1
28 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATO RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 15PQVCDX-GHSJZ0VZ-IZVV321H-RPDU16FG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana


	LICITAÇÃO
	LICITAÇÃO
	LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO INDIVIDUAL 257/2024

	EXTRATO
	EXTRATO RESUMO DE CONTRATOS


		2024-08-28T09:59:46-0300




